
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 038 de 22/02/2021, PUBLICADA NO DOE nº 34.500 
NO DIA 24/02/2021, protocolo 630199, referente ao período de gozo da 
servidora WANESSA SILVA GRANGEIRO.
ONDE SE LÊ: “01/03/2021 a 15/04/2021”
LEIA-SE: “01/03/2021 a 14/04/2021”
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 715321

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 519 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2021/985072 e Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Garantir a segurança dos técnicos da GRCN 2 e atuar no controle 
de acesso dos coletores de castanhas no interior da Flota do Trombetas
Origem: Santarém-PA
Destino: Oriximiná e Jaramacaru-PA
Período: 08/09 a 07/10/2021 - 29,5 (vinte e nove e meia) diárias
Servidor: SGT PM Gabriel Lucio Ribeiro Siqueira - 5696755
CB PM Wallex Santos de Lima - 4219788
SD PM Rosalina Paula da Silva Oliveira - 59136122
Jarlison Nunes de Souza - 5944731
SD PM Raimundo Pereira Pinto - 57223055
SD PM Bruno Ferreira da Silva - 59448571
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 715338

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1538/2021-SAGA
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2021

CONSIDERANDO: Processo nº2021/1118323, e Ofício Interno nº237/2021-
GAB.SEC., de 06.10.2021.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº1470/2021-SAGA,de 04.10.2021,publicada 
no DOE nº34724  de 05.10.2021, que concedeu férias regulamentares 
à  servidora  BEATRIZ BARREIROS RODRIGUES BAIA, Coordenador de 
Projetos, MF 5941043/1, no período de 01.11 a 30.11.2021.
R E S O L V E:
Designar o servidor UELDER SILVA DOS SANTOS,  Secretário Diretoria, 
MF 57173447, para responder pelo cargo de Coordenador de Projetos , no 
referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 715067

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 014/2021-SEGUP/FESPDS/PA

NÚMERO DO CONTRATO: 014/2021- SEGUP/FESPDS/PA
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2021/427539
PARTES: Fundo Estadual de Segurança Pública – FESPDS/SEGUP, CNPJ nº. 
05.054.952/0001-01 e a empresa DÍGITRO TECNOLOGIA S.A. LTDA, CNPJ 
n° 83.472.803/0001-76
BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO: Parágrafo 8º do Art. 65, da Lei nº. 
8.666/93.
OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: Adequar a Dotação Orçamentária do ins-
trumento contratual, para cobertura de suas despesas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Fonte: 0177 (Tesouro); 0377 (Recurso Próprio 
– Superávit) - Programa de Trabalho: 06181150289400000 - Natureza de 
Despesa: 3339040 - Valor Total: 552.136,08
Belém/PA, 08 de Outubro de 2021.
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
Secretário Executivo - FESPDS

Protocolo: 715470

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1509/2021-SAGA
OBJETIVO: em apoio ao SAGO na “Operação Nossa Senhora Aparecida”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 08 à 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05 (cinco) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, MF: 5695287
SGT BM HERYWERTON RÊGO PAULA, MF: 57175072-1
SGT PM MAURO DE SOUZA BARROS, MF: 5673461-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1510/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TOMÉ AÇU E CONCÓRDIA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 17 à 21.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDORE(S): FRANCISCA ALVES DE BARROS, MF: 5859204-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1511/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO FÉLIX DO XINGU E ADJACÊNCIAS/PA
PERÍODO: 04 à 16.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 ½ (doze e meia)
SERVIDORE(S): FRANCISCA ALVES DE BARROS, MF: 5859204-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1515/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 01 à 08.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDORE(S): CB PM GISELY LIMA SILVA, MF: 57231915-1
SGT PM JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES, MF: 54194835
SGT PM ARNALDO DA CONCEIÇÃO BRITO JUNIOR, MF: 54195583-1
SGT PM RANGEL FERREIRA VELASCO, MF: 57199749-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 715248

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713324
Protocolo nº 713325

Protocolo: 715001
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713321
Protocolo nº 713322

Protocolo: 714994
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713318
Protocolo nº 713319

Protocolo: 714991
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713314
Protocolo nº 713316

Protocolo: 714992
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713305
Protocolo nº 713308

Protocolo: 714988
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713310
Protocolo nº 713312

Protocolo: 714989
Publicação datada no dia 06 de Outubro de 2021
Diário Oficial N° 34.726
Protocolo nº 713300
Protocolo nº 713301

Protocolo: 714985


